

**DEKO P/S**

**Mårkærvej 11, 2630 Taastrup**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 66 67 45 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

---

Marianne Krogh Bremer  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

DEKO P/S  
Mårkærvej 11  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 66 67 45 17  
Stiftet: 17. juni 1981  
Hjemsted: Høje Taastrup  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018  
38. regnskabsår

**Bestyrelse**

Marianne Krogh Bremer, formand  
Henrik Lund-Nielsen  
Kristian Lind

**Direktion**

Peter Søderberg Krogh

**Komplementar**

Pema ApS

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

**Associeret virksomhed**

Wallmo A/S, Odense

**Hovedtal og nøgletal**

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	418.726	397.455	415.774	442.295	329.764
Bruttoresultat	96.588	85.192	90.571	110.104	80.121
Resultat af ordinær primær drift	5.555	-6.966	-8.701	18.495	2.383
Finansielle poster, netto	-1.197	-1.992	-1.021	-963	-1.087
Årets resultat	4.358	-8.958	-9.722	17.532	1.296
<b>Balance:</b>					
Balancesum	130.012	109.138	115.692	128.689	107.954
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.577	116	654	2.677	234
Egenkapital	23.154	18.796	20.254	34.976	27.444
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-4.376	-8.463	4.051	6.915	9.516
Investeringsaktivitet	-4.143	-48	-499	-1.682	-558
Finansieringsaktivitet	641	0	-5.000	-10.000	0
Pengestrømme i alt	-7.878	-8.511	-1.448	-4.767	8.958
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	239	253	282	266	231
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	23,1	21,4	21,8	24,9	24,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,3	-1,8	-2,1	4,2	0,7
Likviditetsgrad	118,7	121,1	118,7	133,5	121,8
Soliditetsgrad	17,8	17,2	17,5	27,2	25,4
Egenkapitalforrentning	20,8	-45,9	-35,2	56,2	4,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Med afsæt i selskabets omfattende produktprogram inden for glas- og skillevægge samt mobile vægssystemer er hovedaktiviteten udførelse af indvendige tømmer- og snedkerfagentrepriser samt hovedentrepriser med dette fag som egenproduktion.

I Danmark er selskabet landsdækkende med hovedkontor i Taastrup og afdelinger i Vejle og Nørresundby, mens internationalt salg af selskabets produkter sker gennem selvstændige lokale forhandlere i Europa, Mellemøsten, Afrika og Asien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 418,7 mio. kr. mod 397,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,4 mio. kr. mod -9,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Aktiviteten i Danmark har været som forventet, men enkelte større entrepriser er realiseret med et utilfredsstillende resultat, hvilket har svækket årets samlede indtjening markant.

Selskabets eksportaktiviteter har i året fortsat udviklet sig positivt.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabet foretager løbende omstilling til den skærpede konkurrence, der stiller krav om konkurrencedygtig produktionseffektivitet og konkurrencedygtige priser.

#### *Valutarisici*

Selskabet er i kraft af sin internationale drift umiddelbart påvirket af valutaudsving, idet såvel indtægter som omkostninger afregnes i lokal valuta.

#### *Kreditrisici*

Selskabets politik for at påtage sig kreditrisici medfører, at alle nye kunder kreditvurderes, og at alle større eksisterende kunder løbende kreditvurderes.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udgifter til produkt- og systemudvikling samt markedsføringsmateriale indgår i resultatopgørelsen med ca. 6,9 mio. kr. (2017: 5,8 mio. kr.). Omkostningerne er indregnet i resultatopgørelsen.

### Den forventede udvikling

På baggrund af forventet øget aktivitet i såvel Danmark, som på de primære eksportmarkeder, budgetteres med et bedre positivt resultat for 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

## Ledelsesberetning

---

### Redegørelse for samfundsansvar

#### **Miljøforhold – herunder klimapåvirkning**

DEKO arbejder målrettet på at mindske den negative påvirkning af miljøet i såvel den daglige drift som i udvikling og produktion af vores produkter.

Baseret på energieftersyn udført af Teknologisk Institut af vores primære produktionssted i Taastrup, har vi i året gennemført en række tiltag til mindskelse af energiforbruget herunder udskiftning af lyskilder og komplet udskiftning af luftforyningsanlæg.

Hos DEKO ønsker vi at imødekomme de stigende krav til vores produkters miljøpåvirkning og vi ønsker at yde vores bidrag til at flytte byggebranchen i en mere miljøvenlig retning. Vi mener, at denne indsats skal bygge på anerkendte dokumentationsmetoder, og vi er derfor i proces med at miljødokumentere vores primære produkter, bl.a. inden for livscyklusberegning. I løbet af 2019 forventer vi at kunne levere flere nye typer miljødokumentation, som kan være med til at understøtte vores kunders bygningscertificeringer, indkøbspolitikker m.m.

#### **Sociale forhold, medarbejderforhold og menneskerettigheder**

DEKO betragter sikkerhed og et godt arbejdsmiljø som centrale elementer i arbejdet med samfundsansvar. Siden 2008 har DEKO været arbejdsmiljøcertificeret efter standarden OHSAS 18001 og fokus har i 2018 været på trivsel og fastholdelse af virksomhedens medarbejdere, bl.a. ved gennemførelse af trivselsundersøgelser og udarbejdelse af en formel seniorpolitik.

Vores CSR politik tager udgangspunkt i principperne formuleret i FNs Global Compact.

#### **Menneskerettigheder**

I forbindelse med selskabets ISO-certificering, udarbejdede DEKO i 2016 en CSR politik, som tager udgangspunkt i principperne formuleret i FN's Global Compact. Af denne fremgår det, at DEKO støtter og respekterer menneskerettighederne, ligesom alle medarbejdere er forpligtet til at anmelde evt. mistanke om krænkelse af samme.

#### **Bekæmpelse af korrupktion og bestikkelse**

DEKO tolererer ikke bestikkelse eller nogen former for korrupktion og har udarbejdet retningslinjer for etisk adfærd. Eftersom virksomhedens leverandører er placeret i områder, hvor der forekommer en væsentlig risiko for korrupktion og bestikkelse, er der blevet etableret en whitleblowerordning. Her kan både virksomhedens medarbejdere og samarbejdspartnere anonymt indberette eventuelle overtrædelser af DEKOs retningslinjer for etisk adfærd. I 2018 er denne whitleblowerordning fortsat, og der har ikke været nogen indberetninger.

#### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

DEKO arbejder målrettet på at efterleve lovgivningens bestemmelser for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og øvrige ledelsesniveauer. Der er i dag ét kvindeligt medlem i bestyrelsen, som udgøres af i alt 3 medlemmer. Det er DEKOs målsætning, at der til stadighed skal være mindst én kvinde i bestyrelsen.

## **Ledelsesberetning**

---

For så vidt angår DEKOs øvrige ledelsesniveauer, er det DEKOs politik, at såvel mænd som kvinder opfordres til at søge ledige stillinger i selskabet, ligesom mænd og kvinder sikres samme rettigheder og vilkår ved og under deres ansættelse.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	418.726	397.455
Produktionsomkostninger	-322.138	-312.263
<b>Bruttoresultat</b>	<b>96.588</b>	<b>85.192</b>
Salg- og distributionsomkostninger	-59.221	-64.682
Administrationsomkostninger	-32.053	-27.491
Andre driftsindtægter	241	15
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.555</b>	<b>-6.966</b>
Andre finansielle indtægter	279	13
Øvrige finansielle omkostninger	-1.476	-2.005
Finansiering netto	-1.197	-1.992
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.358</b>	<b>-8.958</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	780	1.561
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>780</u>	<u>1.561</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.005	3.404
7 Indretning af lejede lokaler	3.636	1.014
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.641</u>	<u>4.418</u>
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	269	269
9 Deposita	2.072	1.949
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.341</u>	<u>2.218</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.762</u></b>	<b><u>8.197</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	18.264	17.801
Varer under fremstilling	9.541	9.403
Forudbetalinger for varer	2.135	0
Varebeholdninger i alt	<u>29.940</u>	<u>27.204</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.254	58.105
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.321	7.497
Andre tilgodehavender	4.094	3.135
11 Periodeafgrænsningsposter	1.720	1.322
Tilgodehavender i alt	<u>88.389</u>	<u>70.059</u>
Likvide beholdninger	<u>921</u>	<u>3.678</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>119.250</u></b>	<b><u>100.941</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>130.012</u></b>	<b><u>109.138</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	10.500	10.500
	Komplementar	325	300
	Overført resultat	12.329	7.996
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.154</b>	<b>18.796</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Andre hensatte forpligtelser	5.886	6.974
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.886</b>	<b>6.974</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	550	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	550	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	92	0
	Gæld til pengeinstitutter	28.836	23.994
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	49	1.020
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	14.773	8.169
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.993	27.943
	Gæld til associerede virksomheder	189	309
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.948	2.937
	Anden gæld	17.542	18.996
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	100.422	83.368
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>100.972</b>	<b>83.368</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>130.012</b>	<b>109.138</b>

2 Medarbejderforhold

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

**Egenkapitaloppgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Komplementar t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	10.000	300	9.954	20.254
Gældskonvertering	500	0	7.000	7.500
Henlagt af årets resultat	0	0	-8.958	-8.958
Egenkapital 1. januar 2018	10.500	300	7.996	18.796
Henlagt af årets resultat	0	25	4.333	4.358
	<b>10.500</b>	<b>325</b>	<b>12.329</b>	<b>23.154</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	4.358	-8.958
15 Reguleringer	1.337	4.137
16 Ændring i driftskapital	-8.595	-2.112
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.900	-6.933
Renteindbetalinger og lignende	0	15
Renteudbetalinger og lignende	-1.476	-1.545
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.376	-8.463
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.376</b>	<b>-8.463</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.577	-116
Salg af materielle anlægsaktiver	557	15
Køb af finansielle anlægsaktiver	-123	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	53
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.143</b>	<b>-48</b>
Optagelse af leasingforpligtelse	950	0
Afdrag på leasing	-309	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>641</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.878</b>	<b>-8.511</b>
Likvider primo	-20.316	-11.345
Valutakursreguleringer (likvider)	279	-460
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-27.915</b>	<b>-20.316</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	921	3.678
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-28.836	-23.994
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-27.915</b>	<b>-20.316</b>

## Noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Danmark	299.279	311.352
Eksport	119.447	86.103
	<b>418.726</b>	<b>397.455</b>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	148.276	160.680
Pensioner	9.171	9.432
Andre omkostninger til social sikring	24.125	25.745
Personaleomkostninger i øvrigt	11.830	11.439
	<b>193.402</b>	<b>207.296</b>
Direktion og bestyrelse	2.401	2.381
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	239	253
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	392	450
Honorar vedrørende lovpligtig revision	229	245
Andre ydelser	162	205
	<b>391</b>	<b>450</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	4.333	0
Overskudsandel, komplementar	25	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.958
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.358</b>	<b>-8.958</b>



## Noter

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris primo	5.465	5.465
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.465</b>	<b>5.465</b>
Afskrivninger primo	-3.904	-3.123
Årets afskrivninger	-781	-781
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-4.685</b>	<b>-3.904</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>780</b>	<b>1.561</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	19.102	19.060
Tilgang i årets løb	1.295	86
Afgang i årets løb	-3.097	-43
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.300</b>	<b>19.103</b>
Afskrivninger primo	-15.699	-15.184
Årets afskrivninger	-377	-558
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.781	43
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-13.295</b>	<b>-15.699</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.005</b>	<b>3.404</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	934	0
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	6.433	6.402
Tilgang i årets løb	3.282	30
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.715</b>	<b>6.432</b>
Afskrivninger primo	-5.418	-4.597
Årets afskrivninger	-661	-821
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-6.079</b>	<b>-5.418</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.636</b>	<b>1.014</b>

**Noter**

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	269	269
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>269</b>	<b>269</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>269</b>	<b>269</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Wallmo A/S, Odense	Ejerandel 21,5 % 846	-320
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris primo	1.949	2.002
Tilgang i årets løb	123	0
Afgang i årets løb	0	-53
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.072</b>	<b>1.949</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.072</b>	<b>1.949</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	201.445	152.803
Modtagne acotobetalinge	-208.897	-153.475
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-7.452</b>	<b>-672</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	7.321	7.497
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-14.773	-8.169
	<b>-7.452</b>	<b>-672</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre forudbetalte omkostninger	1.720	1.322
	<b>1.720</b>	<b>1.322</b>

**Noter**

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	6.975	6.642
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-1.089	332
	<b>5.886</b>	<b>6.974</b>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 28.836 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Goodwill	780 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.005 t.kr.	
Varebeholdninger	29.941 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.254 t.kr.	
<b>14. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4.189 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 55 måneder og en samlet restleasingydelse på 19.200 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Garantistillelser vedrørende entreprisarbejder udgør på balancetidspunktet 48,2 mio. kr.		
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>15. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.819	2.160
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-241	-15
Andre finansielle indtægter	-279	-13
Øvrige finansielle omkostninger	1.476	2.005
Andre hensatte forpligtelser	-1.438	0
	<b>1.337</b>	<b>4.137</b>

**Noter**

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.736	10.051
Ændring i tilgodehavender	-18.673	-2.501
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	12.814	-17.162
Gældskonvertering	0	7.500
	<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>-8.595</b>	<b>-2.112</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>